
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 128, de 04/07/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação
de Mestrado intitulada “Particularidades do espermatozoide e da célula somática na
interação com o ooplasma: bovino como modelo na FIV e o suíno como modelo na
clonagem” do mestrando LAIN URIEL OHLWEILER, a realizar-se no dia seis de julho de
2012, às 9h30min, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. ALCEU MEZZALIRA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. ARNALDO DINIZ VIEIRA – (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo
Dr. MARCOS HENRIQUE BARRETA – (UFSC/Curitibanos/SC) – Membro externo 
Dr. FABRÍCIO DESCONSI MOZZAQUATRO – (UDESC/Lages/SC) – Membro

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


